
Uchwała Nr II/4/2024 

Rady Gminy w Czarnocinie 

z dnia 17 maja 2024 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  

Gminy Czarnocin na 2024 rok. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 

212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z 

późn. zm.)  i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583  z 

późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 17 stycznia 2024 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2024 rok : 

1. zmienia się plan dochodów 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 2.   zmienia się plan wydatków 

         - jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 3.   załącznik nr 3 do Uchwały nr LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z    dnia 

17 stycznia 2024 roku (limity wydatków na wieloletnie…) otrzymuje brzmienie 

        - jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4.  załącznik nr 5 do Uchwały LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z  dnia 17 

stycznia 2024 roku (dochody i wydatki zawiązane z realizacją z zakresu administracji 

rządowej….) otrzymuje brzmienie 

 

       - jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5.  załącznik nr 8 do Uchwały LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z  dnia 17 

stycznia 2024 roku (dotacje celowe) otrzymuje brzmienie 

 

       - jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

6.  załącznik nr 9 do Uchwały nr LXI/354/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z       dnia 

17 stycznia 2024 roku (limity wydatków zadań inwest.rocznych) otrzymuje brzmienie    

       - jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 



§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

                 Sebastian Wojas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr II/4/2024 

Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 17 maja 2024 roku. 

 

I. Dochody budżetu: 

Zwiększenie dochodów budżetowych o środki z subwencji oświatowej o kwotę 

759.258,00 zł. w dziale 758 75801 § 2920 zg. z pismem Ministra Finansów nr 

ST3.4750.2.2024 z dnia 07.02.2024 r. 

Zmniejszenie dochodów budżetowych o środki z części rozwojowej subwencji 

ogólnej o kwotę 5,00 zł. w dziale 758 75806 § 2920 zg. z pismem Ministra 

Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 07.02.2024 r. 

Zmniejszenie dochodów majątkowych w dziale 921 92120 § 6090 – Rządowy 

Program Odbudowy Zabytków 

- „Konserwacja barokowego wyposażenia kościoła z XVII w. p.w. Michała 

Archanioła w Sokolinie – renesansowej chrzcielnicy, neobarokowych ławek oraz 

kamiennych figur Matki Boskiej Niepokalanego Poczęcia i Świętego Michała 

Archanioła stojących przed świątynią” o kwotę 215.000,00 zł. (część zadania 

przeniesiona na 2025 r.) 

- „Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym z XVIII w. i ołtarzu bocznym Św. 

Bartłomieja z XVIII w. w kościele Św. Bartłomieja Apostoła w Stradowie” o 

kwotę 243.509,93 zł. (część zadania przeniesiona na 2025 r.) 

Zmniejszenie dochodów majątkowych w dziale 010 01044 § 6257 o kwotę 

106.000,00 zł. - „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Czarnocin”. 

Zwiększenie dochodów bieżących w dziale 853 85395 § 2180 o kwotę 3.000,00 

zł.- środki na wypłatę dodatku węglowego. 

 

II. Wydatki budżetu: 

Zmniejszenie wydatków majątkowych w dziale 010 01044 § 6057 o kwotę 

106.000,00 zł. - „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Czarnocin”.  

Zwiększenie wydatków majątkowych w dziale 010 01044 § 6059 o kwotę 

106.000,00 zł. - „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Czarnocin”. (środki własne). 

Zwiększenie wydatków bieżących na ochotnicze straże pożarne w dziale: 

- 754 75412 § 3030 o kwotę 40.000,00 zł. 

- 754 75412 § 4210 o kwotę 16.500,00 zł. 

Zwiększenie wydatków bieżących w dziale 853 85395 § 3110 o kwotę 3.000,00 

zł.-środki na wypłatę dodatku węglowego. 

Zmniejszenie wydatków majątkowych w dziale 921 92120 § 6570 o kwotę 

458.509,93 zł. Rządowy Program Odbudowy Zabytków 

– część zadania została przeniesiona do realizacji w 2025 r. 



Przeniesienie z wydatków majątkowych na wydatki bieżące z działu 926 92605 § 

6230 na dział 926 92605 § 2830 w kwocie 20.000,00 zł. – dotacja dla LZS 

Czarnocin. 

Zwiększenie wydatków bieżących o środki z części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 759.258,00 zł. w działach 

- 801 80101 § 4110 o kwotę 97.258,00 zł. 

- 801 80101 § 4440 o kwotę 48.000,00 zł. 

- 801 80101 § 4790 o kwotę 590.000,00 zł. 

- 801 80150 § 4110 o kwotę 4.000,00 zł. 

- 801 80150 § 4790 o kwotę 20.000,00 zł. 

 

III. Przychody budżetu ogółem: 4.543.748,84 zł. 

 

IV. Rozchody budżetu ogółem: 241.176,00 zł. 

 

V. Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych. 

 

 

VI. Dochody budżetu po zmianach: 41.338.808,80 zł. 

 

VII. Wydatki budżetu po zmianach: 45.641.381,64 zł. 

Ww wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany wprowadzone do budżetu 

Zarządzeniami Wójta wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej 

budżet oraz zawierające zmiany wynikające z niniejszej uchwały. 

 

VIII. Wynik budżetu po zmianach: 4.302.572,84 zł. 

 

 

 

 

 

 

          Wójt Gminy 

 

                      Beata Buła 


